DEF'U ŞÜBHETİ't-TEŞBİH

( ~ı ...;. r:!~ )
Hanbeli alimlerinden

Ebü'I-Ferec İbnü'I-Cevzi'nin
(ö. 597 /1201)

akaide dair eseri.

.J

.J

Kaynaklarda İbnü'I-Cevzrnin bu eserin
den değişik adlarla bahsedilir. Brockel
mann onun Det'u şübheti't-teşbih ve'r
red 'ale'l-Mücessime adlı bir eseri ol
duğunu kaydeder (CAL Suppl., ı.

'Abdilveh
hab, Dımaşk 1347, s. 486; Brockelmann. GAL
Suppl., ı , 918; Naciye Abdullah ibrahim, "İb
nü'l -Cevz! «Fihristü Kütübih»", fl1fi1İir., XXXI/2
(ı 980), s. 202. fAl

ımı YusuF ŞEvKi YAvuz

L

DEGÜLİ

( Jj:-..0\)

Ebü'l-Abbas Muhammed b.
Abdirrahman b. Sabur ed-Degült

(ö. 325/937)

Muhaddis, fakih ve dil alimi.
_j

Horasan'ın Serahs şehrinden olan De
güli birçok muhaddis yetiştiren tanın
mış bir aileye mensuptur. Bu ailenin, ya
Degül adlı bir şahsın veya Serahs'ta ya
pılan "degül" adlı ekmeği imal eden bir
fırınemın soyundan geldiği için Degüli
nisbesiyle anıldığı sanılmaktadır.

İbn Huzeyme de buna benzer bir
ifade ile onu takdir etmiştir. Kendisin
den rivayet edildiğine göre Degüli dört
kitabı yanından hiç ayırmazdı. Bunlar
Kitabü'l-Müzeni, Kitabü'l- cAyn, Tari
{ıu'l-Bu{ıarive Kelile ve Dimne'dir. To
runu Muhammed b. Abdurrahman'ın (ö.

365/976) dedesinin adıyla anılan bir mu
haddis olduğu ve Serahs'ta hadis okut
tuğu bilinmektedir.

Muhtelif kaynaklarda Degüli'nin çe
şitli eserler yazdığı söylenmekte ve bun
lardan el- Müsned, el-Adab, Mu c ce

mü'.ş-.şaJıabe ve Feia ,ilü'.ş-.şaJıabe'nin
adı zikredilmekte ise de bu kitapların

555) Yaküt el-Hamevi adaların Deh
lek yanında Dehik adıyla da anıldığını

söylemektedir (Muccemü'l-büldan, ll,
492). Kaynaklarda, müslümanların Ha
beşistan ile Mekke devrinde başlayan
ilk ilişkileri sırasında Dehlek'e uğrayıp
uğramadıkları hakkında bilgi bulunma
makta, Hz. Ömer zamanında hıristiyan
Habeşler' e karşı 20 (641) yılında ter
tip edilen deniz akınları münasebetiyle
de adaların adına rastlanmamaktadır.

Dehlek'in fethi, Emevi Halifesi Abdül
melik b. Mervan döneminde, 83 (702) yı

lında Habeş korsanlarının Cidde'yi yağ
malamaları üzerine başlatılan takip ha
reketi sonucunda gerçekleşmiştir. Erne
viler ve Abbasiler zamanında Dehlek-i
Kebir adası sürgün yeri olmuş, şair Ah
vas el-Ensari. Medine kadısı Arrak b.